
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
12/09/2022

258 83

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI
IMMOBILI  COMUNALI   CATEGORIA  OG1   2022/2023.
APPROVAZIONE ANTICIPAZIONE 20 PER CENTO COME
INDICATO NELL’ART. 35 COMMA 18 DEL D.LGS 50/2016
E S.M.I. CIG: Z7936B2D36

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 14/09/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 258 DEL 12/09/2022

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DEGLI  IMMOBILI
COMUNALI   CATEGORIA  OG1   2022/2023.  APPROVAZIONE
ANTICIPAZIONE  20  PER  CENTO  COME  INDICATO  NELL’ART.  35
COMMA 18 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. CIG: Z7936B2D36

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

 Con Determinazione n. 209 del 22/07/2022 veniva affidato l’incarico sopra indicato alla ditta
Oscar  Romiti  Srl  con  sede  a Omegna  (VB)  via  IV  Novembre,  187  –  p.iva  /  C.F.
00890520034; per un importo di € 20.000,00 oltre iva; 

VISTO quanto disposto dall’articoli 35 comma 18 del vigente Codice dei Contratti D.Lgs 50/2016 e
s.m.i. relativamente alla possibilità di anticipare il 20 per cento del prezzo dell’appalto, subordinata
alla costituzione di garanzia fidejussoria bancaria o assicurativa;

PRESO ATTO  della richiesta di anticipazione del 20% dell’importo affidato con allegata garanzia
fidejussoria n. 2022/50/2646980 stipulata tra la ditta Oscar Romiti Srl e la Società Reale Mutua
di assicurazioni per l’importo di € 7.003,60;

VERIFICATA  la regolarità contributiva della ditta, come risulta dal DURC prot. INAIL_33661698
scadenza al 25/10/2022;

VISTO il bilancio di previsione 2022 approvato;

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”,  introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.  1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

D E T E R M I N A

Per quanto in preambolo:

1. Di approvare ed autorizzare l’anticipazione del 20 per cento del prezzo dell’appalto,  come
disposto dall’articolo 35 comma 18 del vigente Codice dei Contratti D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

2. Di impegnare e liquidare a seguito di fattura la spesa complessiva di € 7.003,60, comprensivi
di  IVA  22%,  alla  codifica  1.5.2.0202,  capitolo  194502,  impegno  566,  come  da  impegno
assunto con Determinazione n. 209 del 22/07/2022;

3. Di  disporre  la  trasmissione  della  presente  determinazione  al  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti di competenza;



4. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  ha  efficacia  immediata  dal  momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di
cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Cristian Mancin

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 14/09/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.83 del 12/09/2022

22/07/2022Data: Importo: 24.400,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI
IMMOBILI COMUNALI  CATEGORIA OG1  2022 - 2023 CIG: Z7936B2D36 - oo.uu.

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 116.170,80
24.083,41
24.400,00
48.483,41
67.687,39Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 25.780,80

2.690,71

24.400,00

27.090,71

Disponibilità residua: -1.309,91

Capitolo: 194502

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Immobili Comunali

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2022 566/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 566/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 566/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011312 - oscar romiti s.r.l.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 12/09/2022

Z7936B2D36C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 14/09/2022


